Requerimento nº 089/2021

Autor: Guilherme de Souza Nogueira

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Eduardo Luiz Xavier de Miranda

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, solicita do executivo que inclua o Distrito de Furtado de Campos
na relação de bairros que serão beneficiados com o programa de
regularização fundiária

Justificativa

Conforme noticiado em seus meios de comunicação e também informado a
está casa Legislativa, o executivo municipal pretende realizar programa para
regularização fundiária de diversos imóveis em Bairros de nossa cidade.
Considerando que no Distrito de Furtado de Campos existem imóveis
necessitando dessa regularização e por entender o benefício para os
moradores venho através deste solicitar a inclusão no programa.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 26 de abril de 2022

Guilherme de Souza Nogueira
Vereador Proponente